OFÍCIO Nº 008/2025

   Itaguaí, 10 de Agosto de 2025.

Do Gabinete do Vereador: ADILSON PIMPO
À SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA E LIMPEZA URBANA

A/C: Sr.(a) Secretário(a), Valter de Almeida Matos da Costa.

Assunto: Limpeza e roçada.

Venho, por meio deste ofício, solicitar à Ordem Pública e Limpeza Urbana que
sejam realizadas, os serviços de limpeza do Campo no Bairro Itimirim.

Este campo é um importante ponto de lazer, esporte e convivência para os
moradores da região. E ao carecer de limpeza, compromete o uso seguro e adequado do
espaço, especialmente para crianças e jovens.

Na certeza que podemos contar com sua atenção e me coloco à disposição para
qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

                                              ____________________________________

Adilson Pimpo

Vereador